香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或

因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

The United Laboratories International Holdings Limited

聯邦制藥國際控股有限公司
 (於開曼群島註冊成立的有限公司)

 (股份代號 : 3933)

自願性公佈

茲提述聯邦制藥國際控股有限公司(「本公司」)日期為二零一五年八月十七日的公佈，內容

有關香港衛生署接獲投訴，並到本公司香港生產廠房進行調查。

香港衛生署在實地調查中共採集「維生素 C 泡騰片」產品的 13 個樣本作檢驗。香港衛生署

的檢驗結果顯示，全部產品樣本均符合藥典標準及製造商的規格。

香港衛生署表示，其中一個批次「維生素 C 泡騰片（黑加侖子口味）」的樣本被發現含有微

量的砷（每公斤 0.83 毫克）。香港衛生署指出，根據該產品的建議服用量，預期服用受影

響批次而攝取的砷所帶來的健康風險非常低。其他批次樣本均沒有發現砷。

根據香港生產廠房的記錄，該批次的「維生素 C 泡騰片（黑加侖子口味）」約有 9,730 樽，

全部出口往香港以外市場，總銷售價值約為 180,000 港元。為保障消費者的利益，本集團已

經採取措施，從外地市場自願回收該批產品。同時，本公司香港生產廠房也已經將所有「維

生素 C 泡騰片」產品送交獨立第三方認可化驗所進行複檢，以確保所有產品的安全。

 承董事會命

 聯邦制藥國際控股有限公司

 主席

 蔡海山

香港，二零一五年八月三十一日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事：蔡海山先生、梁永康先生、蔡紹哲女士、方煜平

先生、鄒鮮紅女士及朱蘇燕女士；及獨立非執行董事：張品文先生、黃寶光先生、宋敏教授

及傅小楠女士。